
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

XXXII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«24» февраля 2025 г. пгт Новопсков №1

О внесении изменений в Положение об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденное решением Совета муниципального 

округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 

от 09.11.2023 №2

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе», Законами Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-Ш 
«О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», 
от 06.06.2024 №74-1 «Об организации деятельности органов опеки и 
попечительства в Луганской Народной Республике и о наделении органом 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по 
опеке, попечительству и патронажу», от 05.09.2024 № 86-1 «О субвенциях на 
осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления городских округов и муниципальных округов Луганской 
Народной Республики», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, принятого решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5 (с изменениями), с целью 
приведения Положения об Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 



2
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 09.11.2023 №2 
в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 09.11.2023 № 2 
«Об утверждении Положения об Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики» следующие изменения:

1.1. подпункт 2.1.17 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«2.1.17. Организует мероприятия по охране окружающей среды в 
границах округа, в том числе организация и проведение в соответствии с 
законодательством в области охраны окружающей среды общественных 
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории 
соответствующего округа»;

1.2. пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктами 2.1.32*, 2.1.38*, 2.1.47*, 
2.1,472 и 2.1.611 следующего содержания:

«2.1.32*. Организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и 
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в округе;

2.1.38* Осуществление первичного воинского учета в отношении 
граждан Российской Федерации, проживающих или пребывающих в 
населенных пунктах Новопсковского муниципального округа Луганской 
Народной Республики, за исключением пгт Новопсков, на территории 
которого расположено структурное подразделение Федерального казенного 
учреждения «Военный комиссариат Луганской Народной Республики;»;

2.1.47*. Организует и осуществляет деятельность по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних лиц;

2.1.472. Организует и осуществляет деятельность по опеке и
попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом 
недееспособными или ограниченными судом в дееспособности, патронажу 
над совершеннолетними дееспособными лицами, которые по состоянию 
здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и 
исполнять обязанности;



3
2.1.61J. Осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112- 
ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Луганский
Информационный Центр» в рубрике «Документы» в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http: //no vopsko V. su).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики Кайдалову 
Викторию Викторовну.

Председатель Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Глава муниципального 
муниципальное 
Новопсковский

В. В. Кайдалова

округа 
образование 

муниципальный 
кой Народной



Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

XXXII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«24» февраля 2025 г. пгт Новопсков №2

О возложении обязанностей в целях реализации Соглашения о 
передаче Счетной палате Луганской Народной Республики 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, 
федеральных территорий и муниципальных образований, Законом Луганской 
Народной Республики от 30.03.2023 № 432-Ш «О местном самоуправлении в 
Луганской Народной Республике», Уставом муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, на основании п. 3.2. Соглашения о передаче Счетной палате 
Луганской Народной Республики полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля от 17.05.2024, Совет муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. В целях реализации Соглашения о передаче Счетной палате Луганской 
Народной Республики полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля возложить на Председателя Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики обязанности по:

1.1. обеспечению необходимых условий для проведения Счетной палатой 



2

Луганской Народной Республики контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий;

1.2. своевременному направлению в Счетную палату Луганской Народной 
Республики достоверной информации, предусмотренной подпунктами 2.2.1 - 2.2.9. 
Соглашения о передаче Счетной палате Луганской Народной Республики 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Опубликовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский 
Информационный Центр и разместить на официальном сайте Администрации 
Новопсковского муниципального округа Луганской Народной Республики 
(http ://novopskov. su).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике 
Совета муниципального округа муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета муниципального 
округа муниципальное образование

Глава муниципального 
муниципальное
НовоНовопсковский муниципальный округ

В.В. Кайдалова

округа 
образование 

муниципальный 
Народной


	№1_32_24.02.2025
	№2_32_24.02.2025

